
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

19 ноября 2015 года

Об установлении долгосро 
тепловую энергию и го 

предприятием «Управлен 
образования Виллозс; 

Ленинградской области,

'Чных параметров регулирования деятельности, тарифов н 
рячую воду, поставляемые муниципальным унитарным 
ие жилищно-коммунальным хозяйством муниципального 
кое сельское поселение» потребителям на терр итории 
на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

№

В соответствии с Ф 
«О теплоснабжении», Федер 
«О водоснабжении и водоотве 
от 22 октября 2012 года 
постановлением Правительств 
«О государственном регулиро 
приказом Министерства реги 
2011 года № 47 «Об утвержде 
сфере деятельности организаци: 
2013 года № 760-э «Об утвер 
(тарифов) в сфере теплоснаб 
«Об утверждении Регламента 
отмене регулирования тарифов 
и ценовой политике Ленингра, 
Ленинградской области от 28 
правления комитета по тарифа 
2015 года№ 26

го,
едеральным законом от 27 июля 2010 

альным законом от 7 декабря 2011 
дении», постановлением Правительства Российс 
° 1075 «О ценообразовании в сфере те 
а Российской Федерации от 13 мая 2013

приказываю:

1. Установить тарифы н 
предприятием «Управление жи 
Виллозское сельское поселе 
Ленинградской области, на до 
приложению 1 к настоящему пр

2. Установить тарифы 
предприятием «Управление жил 
Виллозское сельское посели 
Ленинградской области, на до 
приложению 2 к настоящему пр

3. Установить долгосроч 
унитарным предприятием «Упр 
образования Виллозское селье 
долгосрочный период регули 
установленных в пунктах 1 
установленных тарифов согласи

П Р И К А З

ввании тарифов в сфере водоснабжения и 
онального развития Российской Федерации 
нии Методических указаний по расчету тарифов 
й коммунального комплекса», приказом ФСТ Рос 
ждении Методических указаний по расчету регу. 

жения», приказом ФСТ России от 7 июня 201 
открытия дел об установлении регулируемых ц 

в сфере теплоснабжения», Положением о комит 
декой области, утвержденным постановлением 
августа 2013 года № 274, и на основании прото 
м и ценовой политике Ленинградской области

№ 240-п

№ 190-ФЗ 
•ФЗ

ода
да № 416- 
кой Федерации 

:длоснабжения», 
года № 406 

одоотведения», 
т 15 февраля 

и надбавок в 
сии от 13 июняI
лируемых цен 

3 года № 163 
;ен (тарифов) и 
ете по тарифам 
Правительства 

кола заседания 
от 19 ноября

а тепловую энергию, поставляемую муниципальным унитарным 
лищно-коммунальным хозяйством муниципального образования 
:ние» потребителям (кроме населения) на территории 
лгосрочный период регулирования 2016-2018 годов согласно 
!иказу.
на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным 
ищно-коммунальным хозяйством муниципального образован 
«ие» потребителям (кроме населения) на 
лгосрочный период регулирования 2016-2018 
(иказу.
:ные параметры регулирования деятельности муниципальным 
авление жилищно-коммунальным хозяйством муниципального 
жое поселение» на территории Ленинградской области па 
[рования 2016-2018 годов для формирования 

настоящего приказа, с использованием метода индексаций 
о приложению 3 к настоящему приказу.

!ИЯ
территории 

одов согласно



4. Тарифы, установле 
с 1 января 2016 года по 31 дека !

с тт„ -  вс
1 и д и  l i U  1 /J,*i

5. Настоящий приказ

;нные в пунктах 1, 2 настоящего
бря 2018 года.
тупает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тар 
и ценовой политике Ленинград^

ифам 
;ской обла*

приказа, действуют

О.Э. Сибиряков



Тарифы на тепловую энерги 
«Управление жилищно-к 
Внллозское сельское пос 
Ленинградской области,

поставляемую муниципальным унитарным 
оммунальным хозяйством муниципального об 
еление» потребителям (кроме населения) на те 
на долгосрочный период регулирования 2016

№
п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой

Для потребителей муниципала 
области, в случае отсутствия ди

Одноставочный,
руб./Гкал

■ аого образования «Ломоносовский муниципальный район» Ленинградской 
фференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2016 по 30.06.2016

с 01.07.2016 по 31.12.2016

с 01.01.2017 по 30.06.2017

с 01.07.2017

с 01.01.2018

с 01.07.2018

Приложение 
к приказу комитета по тар 

политике Ленинграде» 
от 19 ноября 2015 год;

ифам и ценовой 
ой области 
;а № 240-п

1

предприятием 
разования 
рритории 

2018 годов

Вода

Отборный пар давлением

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

СВЫ]

13,1 
кг/сь

ше
0

по 31.12.2017

по 30.06.2018

по 31.12.2018

1704,05

1878,85

1878,85

1976,24

1976,24

2075,02

Острый и 
эедуцированньп 

пар



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года № ____-п

™ “ ™ ь и о с т и  муниципального унитарного предприятия «Управление жилииюо- 
коммунальным хозяйством Муниципального образования Виллозское сельское поселение» на территории Ленинградской области на 

го срочный период регулирования 2016-2018 годов для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных
тарифов

Уровень надежности теплоснабжения Показатели энергосбережения и энергетической 
_______________ эффективности________________

№
п/п

Наименование
регулируемого

вида
деятельности

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Количество 
прекращений подачи 

тепловой энергии, 
теплоносителя в 

результате 
технологических 

нарушений на 
тепловых сетях на 1 
км тепловых сетей

тыс. руб. % % ед./км

Муниципальное образование «Ломоносовский муниципальный район» Ленинградской области

Количество 
прекращений 

подачи тепловой 
энергии, 

теплоносителя в 
результате 

технологических 
нарушений на 

источниках 
тепловой энергии 

на 1 Г кал/час 
установленной 

 мощности
ед./(Гкал/ч)

Реализация 
тепловой 
энергии 
(мощности), 
теплоносителя

2016

2017

2018

21 125,64 1,0

1,0

1,0

0,5

0,5

0,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Удельный 
расход 

условного 
топлива на 

производств 
о единицы 
тепловой 
энергии

кгу.т./Гкал

160,0

160,0

Отношение 
величины 

технологических 
потерь тепловой 

энергии, 
теплоносителя к 

материальной 
характеристике 
тепловой сети

Гкал/ кв.м

10

160,0

0,55

0,55

Величина 
технологических 

потерь при 
передаче 
тепловой 

энергии по 
тепловым сетям

Гкал

11

0.55

2513,90

2514,20

2514,20


